

Referência	Item	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unit	Total
		SERVIÇOS PRELIMINARES				
INFRA	10.016.003	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 399,10	R\$ 2.394,60
INFRA	08.080.000	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	135,00	R\$ 19,25	R\$ 2.598,75
INFRA	08.086.000	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	2.400,30	R\$ 1,71	R\$ 4.104,51
INFRA	05.004.000	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	175,50	R\$ 21,70	R\$ 3.808,35
EDIF	01.003.002	CORTE E ATERRO COMPACTADO	M3	121,50	R\$ 21,14	R\$ 2.568,51
CDHU	01.21.110	SONDAGEM DO TERRENO À PERCUSSÃO (MÍNIMO DE 30 M)	M	30,00	R\$ 95,68	R\$ 2.870,40
INFRA	03.053.018	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN	1,00	R\$ 5.934,20	R\$ 5.934,20
					Subtotal:	R\$ 24.279,32
		MURO DE CONTENÇÃO				
EDIF	17.001.071	MURO DE ARRIMO H=2,50M, COM DRENAGEM	M	23,00	R\$ 4.572,85	R\$ 105.175,55
EDIF	17.001.076	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	23,00	R\$ 497,19	R\$ 11.435,37
EDIF	17.002.042	NC.27 - PASSEIO DE CONCRETO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	2,90	R\$ 877,54	R\$ 2.544,87
					Subtotal:	R\$ 119.155,79
		PAVIMENTAÇÃO				
INFRA	05.011.000	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	175,50	R\$ 24,13	R\$ 4.234,82
INFRA	05.048.000	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	26,33	R\$ 259,15	R\$ 6.823,42
INFRA	05.026.000	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	175,50	R\$ 6,74	R\$ 1.182,87
INFRA	05.027.000	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	351,00	R\$ 13,71	R\$ 4.812,21
INFRA	05.025.002	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	8,78	R\$ 1.314,30	R\$ 11.539,55
INFRA	05.079.001	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	8,78	R\$ 22,03	R\$ 193,42
INFRA	05.079.007	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	122,85	R\$ 3,17	R\$ 389,43
INFRA	05.028.000	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	8,78	R\$ 1.572,06	R\$ 13.802,69
INFRA	05.078.001	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	8,78	R\$ 22,03	R\$ 193,42
INFRA	05.078.007	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	122,85	R\$ 3,17	R\$ 389,43
					Subtotal:	R\$ 43.561,27
					Total Geral:	R\$ 186.996,38
					BDI (24,23):	R\$ 45.309,22
					Total:	R\$ 232.305,60

ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA (50,00%)				
REFERENCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE
EDIF	1700.10.71	MURO DE ARRIMO H=2,50M, COM DRENAGEM	M	11,50
EDIF	1700.10.76	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	11,50
INFRA	502.50.02	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	4,39
INFRA	502.80.00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	4,39

Ferraz de Vasconcelos, 03 de julho de 2026

André Felipe Maia Alfonzo
Engenheiro Civil
CREA-SP 5070657923